
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

 

OGGETTO: decreto reinserimento in GPS e GI a seguito di provvedimento cautelare – 

scuola infanzia e primaria -. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

VISTA L’O.M. 06 maggio 2022, n. 112 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-

bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 17 marzo 2023, n. 51 recante “Costituzione degli 

elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del 

personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 

dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e 

disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e 

dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i 

percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 11350 del 02.08.2023, con il 

quale sono state ripubblicate le graduatorie GPS di questa Provincia, 

valevoli per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 10381 del 14.07.2023, con il 

quale sono state ripubblicate le graduatorie ad esaurimento, elaborate 

dal SIDI, del personale docente, utilmente incluso nella rispettiva 

graduatoria della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II 

grado, compreso sostegno, della provincia di Taranto, valevoli per il 

triennio scolastico 2022/2025; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

VISTA la nota MIM prot. AOODGPER n. 43440 del 19.07.2023, avente ad 

oggetto: “Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A.”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 12475 del 29.08.2023, 

con il quale sono state pubblicate le disponibilità ai fini del 

conferimento degli incarichi di docenza a t.d. – posti comuni e di 

sostegno – per tutti gli ordini e gradi di scuola; 

VISTI  Gli esiti dei controlli effettuati in sede di presa di servizio dalla scuola 

come richiesto dalla O.M. 112/2022, comunicati a questo Ufficio con 

nota 13229/2023 prot. in ingresso;  

CONSIDERATO Che la candidata AGRUSTI Serafina Anna, non risultava inserita nelle 

GPS di cui sopra, per sopraggiunti limiti di età; 

VISTO  Il provvedimento cautelare ex art. 700 c.p.c. reso nel ricorso 

introduttivo dell’interessata di cui al R.G. 7610/2023 in data 11.10.2023 

a mezzo del quale si “ordina all’amministrazione resistente il 

reinserimento della ricorrente nelle GPS indicate nel ricorso fino al 

raggiungimento dell’età contributiva utile ai fini della maturazione del 

diritto alla pensione e comunque, non oltre il 70° anno di età”; 

RILEVATO Come non necessaria la comunicazione di avvio del procedimento ex 

art. 7 della Legge n. 241/1990 in quanto il provvedimento finale non 

potrebbe avere esito diverso, nonché per esigenze di celerità legate 

all’imminente avvio dell’anno scolastico; 

FATTI SALVI gli esiti dei controlli sulle autodichiarazioni rese ai sensi del DPR 

445/2000 che dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni 

Scolastiche all’atto dell’assunzione in servizio, come disciplinato dalla 

normativa vigente; 

FATTO 

ESPRESSAMENTE 

SALVO 

Il potere di disporre – anche in autotutela – la revoca o la rettifica delle 

presenti individuazioni, in caso di necessità nonché di sopravvenienza 

di circostanze allo stato non note allo scrivente Ufficio;  

     

           DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il reinserimento ex nunc nelle GPS attualmente vigenti in questa Provincia per il biennio 

2022/2024 e nelle corrispondenti G.I. della candidata: 

 

- AGRUSTI Serafina Anna, posto comune scuola dell’infanzia I fascia AAAA a punti 

135,00, posto comune nella scuola primaria I fascia GPS a punti 85,00, posto di sostegno 

nella scuola dell’infanzia II fascia ADAA a punti 90,00. 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

Art. 2 

 

Conseguentemente, la possibilità di partecipare ai prossimi turni per il conferimento di incarichi 

di docenza a tempo determinato e per tutte le graduatorie nelle quali risulti validamente iscritta. 

 

Il contratto stipulato non produce effetti né dal punto di vista giuridico. 

 

Resta comunque riservato all’Amministrazione il potere di rettifica in autotutela del presente 

provvedimento. 

 

La pubblicazione sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

Alle Scuole di ogni ordine e grado 

Loro sedi 

 

Al sito web  

sede 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2023-10-16T09:31:43+0000
	ALFONSO VITO


		2023-10-16T12:25:52+0200
	protocollo




